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Rr/Lidhja e Pejés, Zona Industriale
Prishtiné

Ref:1805/607/LIC/ni
VENDIM

pér ndryshim t& emrit t¢ OSHMA KINO 1 né “ARTKINO 17

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Medive (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuale, té cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. KINO 1 éshté Ofrues i Shérbimit Medial Audiovizual, i licencuar pér transmetim t&
programit pérmes operatoréve t& shpérndarjes, me seli né Prishtiné. Vendimi pér
licencimin e OSHMA KINO 1 éshté léshuar nga ana e KPM-s&, mé datén 26 shkurt 2018.

3. ME& datén 16 maj 2018, personi i autorizuar i OSHMA KINO 1 ka parashtruar njé kérkesé
me shkrim, duke kérkuar miratimin e KPM-s& pér ndryshimin e emrit n¢ “ARTKINO 17.

Arsyetimi

4. Rregullorja pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale, KPM -
2017/02, respektivisht Neni 21, paragrafi 7, thekson: “I Licencuari duhet ta identifikojé
pérmbajtien e tij me ané 1é logos, e cila mund té ndryshohet vetém me miratim paraprak
nga KPM-ja.”

5. Komisioni konstaton se, emri i propozuar pér ndryshim “ARTKINO 17, nuk é&shté i
ngjajshém me asnjé nga emrat e té licencuarve t& KPM-sé dhe si i till€, gjaté pérdorimit
té tij pér identifikim, nuk do té shkaktoj konfuzion tek shikuesit, prandaj, kérkesa pér
ndryshim t& emrit nga KINO 1 né “ARTKINO 17 i plotéson kriteret pér miratim.
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6. Komisioni konsideron se, kérkesa e OSHMA KINO 1 pér ndryshim t& emrit &shté
parashtruar né pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t&¢ KPM-sé dhe si e till¢ i plotéson
kushtet pér miratim.

Vendim

7. Komisioni, né takimin e tij t& mbajtur mé daté 4 korrik 2018, merr vendim pér miratimin
e kérkesés pér ndryshimin e emrit t¢ OSHMA KINO 1 né ARTKINO 1.

8. Ké&té vendim e 18shon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi q& nga data e nénshkrimit.
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